

afgaves der 86 Stemmesedler, og da der skulde vælges 11 Medlemmer, udfordredes der altsaa 7 Stemmer til et gyldigt Valg.

Balgte bleve kun følgende 10 Medlemmer i følgende Orden: S. A. Hansen, Jens Jensen, N. Andersen, S. Rasmussen, Scavenius, Chr. Pedersen, H. C. D. Müller, S. Pedersen, Bregendahl og E. C. Nyholm. (Hindenburg havde 6, S. Hansen 4, P. Pedersen (Frederiksborg Amt, 3die Valgtreds) 3 og S. Jørgensen 2 Stemmer.) Paa 2 Stemmesedler udgik Navnet S. Jensen alene af den Grund, at det ikke nøiere var betegnet, hvilket af de tvende Medlemmer, som bære dette Navn, der var meent. En Stemmeseddel befandtes kun at indeholde eet Navn, og da det paagjældende Medlem allerede var valgt, kom denne Stemmeseddel saaledes ikke i Betragtning.

Man fik altsaa til et nyt frit Valg paa eet Medlem.

Efterat Stemmesedlerne til dette Valg vare indsamlede, hvorved der efter en foreløbig Optælling fandtes at være afgivet 86, lod Formanden Secretairerne optælle Stemmesedlerne under Behandlingen af de følgende paa Dagsordenen opførte Sager.

Man gif saaledes til den følgende Sag paa Dagsordenen, som var: Første Behandling af: Forslag til Lov om Lønninger for forskjellige under Justitsministeriet hørende Embeds- og Bestillingsmænd.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1101 ff.)

S. A. Hansen: Denne Sag har ligesom den første Sag paa Dagsordenen allerede i forrige Session været Gjenstand for et Udvalgs Betænkning, og den Betænkning, som da blev afgiven, vil jo vistnok være de Herrer bekendt eller vil kunne blive det, inden Sagen kommer videre. Jeg skal derfor ikke opholde Thinget med nærmere at udtale mig om Indholdet af denne Betænkning. Der er to Punkter, hvori det nærværende Lovudkast skiller sig væsentlig fra Udvalgets Fleertalsforslag i forrige Samling, nemlig med Hensyn til de 5 første Paragrapher, der angaaer Ju-

stitsvæsenet — Domstolene o. s. v. — og en anden senere Paragraph, der angaaer Districtslægerne. Men som sagt, jeg skal ikke videre opholde Thinget paa dette Trin af Sagen, idet jeg antager, at den vil blive gjort til Gjenstand for Behandling af et nyt Udvalg.

Justitsministeren: Efter denne Udtalelse af det ærede Medlem tør jeg antage, at det er Thingets Duffe, at vi ikke ved denne første Behandling komme nærmere ind paa de to Hovedspørgsmaal, som det ærede Medlem ganske rigtig betegne som dem, der fornemmelig have været Gjenstand for Uenighed mellem Regjeringen og det Udvalg, der forrige Gang prøvede Sagen.

Da ellers Ingen begjærede at udtale sig, gif man til Afstemning over Sagens Dvergang til anden Behandling, der vedtoges eenstemmig med 65 Stemmer.

S. A. Hansen: Tør jeg foreslaae, at denne Sag henvises til det Udvalg, som det er besluttet at nedsætte angaaende det Lovforslag om Lønninger til Embedsmænd under Indenrigsministeriet, der var først til Behandling idag.

Uden Forhandling vedtoges dette Forslag eenstemmig med 69 Stemmer.

Den næste Sag paa Dagsordenen var: Første Behandling af Forslag til Lov om Bederlag for Contoirudgifter til forskjellige Retsbetjentembeder.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1111 ff.)

Justitsministeren: Jeg tvivler ikke paa, at denne Sag vil blive Gjenstand for nærmere Dverveelse i et Udvalg; men jeg skulder det ærede Thing den Bemærkning, at der er endnu to Embeder, som man ikke har naaet at faae med i dette Lovforslag, og med Hensyn til hvilke jeg derfor skal tillade mig at stille Endringsforslag ved Sagens senere Behandling.